PAGE
2

Муниципальное образование "Онежский муниципальный район"
Собрание депутатов пятого созыва

(очередная двадцать вторая сессия)

РЕШЕНИЕ

	от 25 декабря 2015 года
	№ 181

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 21 ноября 2013 года №16 «Об утверждении новой редакции Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район»

В целях приведения Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район» в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации,
Собрание депутатов решает:

1.
Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов от 21 ноября 2013 года №16 «Об утверждении новой редакции Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район», следующие изменения:

а)
абзац 3 пункта 5.2 раздела II дополнить словами следующего содержания: «, в том числе без внесения изменений в решение о районном бюджете по основаниям, предусмотренным Бюджетным кодексом Российской Федерации и в случаях, установленных пунктом 5.3 раздела II Положения;».
б)
раздел II дополнить пунктом 5.3. следующего содержания:

«В соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации основаниями для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи районного бюджета в соответствии с решениями начальника Финансового органа района без внесения изменений в решение о районном бюджете на текущий финансовый год являются:

-
приведение кодов бюджетной классификации расходов и источников внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в соответствие с бюджетной классификацией Российской Федерации;

-
перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных главным распорядителям средств районного бюджета на предоставление бюджетным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели между целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов;

-
перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами вида расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств районного бюджета по соответствующей целевой статье и группе вида расходов классификации расходов бюджетов;

-
в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание государственных (муниципальных) услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов.».
2.
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.
Председатель Собрания депутатов

– руководитель Онежского

муниципального образования

П.А. Смагин
011512251810.doc
011512251810.doc